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TEXNOLOGIYALARDAN 
FOYDALANGAN HOLDA 

RESURS XARAJATLARINI 
OPTIMALLASHTIRISH: TAHLIL 

VA BOSHQARISH
Saitkamolov Muхammadxo‘ja Sobirxo‘ja o‘g‘li

Iqtisodiyot fanlari doktori, Toshkent axborot texnologiyalari universiteti, 
AKT sohasida iqtisodiyot va menejment fakulteti dekani

Karabayev Rustam Zafarovich
Toshkent axborot texnologiyalari universiteti, AKT sohasida iqtisodiyot va 

menejment fakulteti yo‘nalishi bo‘yicha 3-kurs talabasi

Annotatsiуa: Ushbu maqolada biznes jarayonlarida xarajatlarni optimallashtirish uchun bulutli texnologiyalardan foy-
dalanish samaradorligi tahlil qilingan. Operatsion xarajatlarni kamaytirish va biznes infratuzilmasining moslashuvchan-
ligini oshirishda bulutli yechimlarning asosiy afzalliklari tahlil qilinadi. Tadqiqot, shuningdek, IT infratuzilmasi xarajatlarini 
optimallashtirish, shu jumladan, apparat va texnik xarajatlarni kamaytirish yo‘llarini ko‘rib chiqadi. Turli sohalarda bulutli 
yechimlarni muvaffaqiyatli amalga oshirish va ularni biznes-jarayonlarning umumiy samaradorligiga ta’siri baholangan.

Kalit so‘zlar: biznes jaraenlar, bulutli texnologiyalar, operasion xarajatlar, bulutli yechimlar.
Abstraсt: The article analyzes the effectiveness of using cloud technologies to optimize costs in business processes. The 
main advantages of cloud solutions in reducing operating costs and increasing the flexibility of business infrastructure are 
analyzed. The study also examines ways to optimize equestrian infrastructure costs, including reducing equipment and 
maintenance costs. Examples of successful implementation of cloud solutions in various areas are given, as well as an 
assessment of their impact on the overall efficiency of business processes.

Keу words: business processes, cloud technologies, operating costs, cloud solutions.
Аннотация: В данной статье анализируется эффективность использования облачных технологий для оптими-
зации затрат в бизнес-процессах. Проанализированы основные преимущества облачных решений в снижении 
эксплуатационных затрат и повышении гибкости бизнес-инфраструктуры. В исследовании также рассматрива-
ются способы оптимизации затрат на конную инфраструктуру, включая снижение затрат на оборудование и тех-
ническое обслуживание. Приведены примеры успешного внедрения облачных решений в различных сферах, а 
также оценка их влияния на общую эффективность бизнес-процессов.

Ключевые слова: бизнес-процессы, облачные технологии, эксплуатационные расходы, облачные решения.

K I R I S H
Bulutli texnologiyalar tarmoq orqali masofadan turib hisoblash resurslariga kirishni ta’minlash bo‘yicha dast-

labki g‘oyalardan kelib chiqqan. Biroq bugungi kunda biz bilgan bulutli hisoblash tushunchasi 2000-yillarning 
boshlarida shakllana boshladi. 2000-yillarning boshlarida kompaniyalar bulutli texnologiyalarning hisoblash 
resurslarini boshqarish va taqsimlash imkoniyatlarini yanada samarali anglay boshladilar. Bulutli texnologiyalar 
tarixidagi muhim voqealardan biri 2006-yilda Amazon Web Services (AWS)1 ning paydo bo‘lishi bo‘lib, u bulutli 
xizmatlarning keng doirasini, shu jumladan, ma’lumotlarni saqlash, hisoblash quvvati va boshqalarni taklif qildi. 

Aytishimiz mumkinki, virtualizatsiya texnologiyalarining rivojlanishi va keng polosali internetning tarqali shi 
bilan bulutli texnologiyalar tobora ommalashib bormoqda. Microsoft, Google va IBM kabi yirik texnologiya kom-
paniyalari ham o‘zlarining bulutli platformalari va xizmatlarini joriy qildi. Vaqt o‘tishi bilan bulutli texnologiyalar 
ko‘plab kompaniyalar va tashkilotlarning zamonaviy IT infratuzilmasining2 ajralmas qismiga aylanib, mosla-

1 Amazon - https://www.amazon.com/
2 Judith Hurwitz, Robin Bloor, Marcia Kaufman и Fern Halper. Cloud Computing For Dummies. - 2019 г
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shuvchanlik, miqyoslilik va iqtisodiy samaradorlikni ta’minladi. Hozirgi vaqtda bulutli texnologiyalar sun’iy 
intellekt, katta ma’lumotlar tahlili va narsalar interneti kabi yangi imkoniyatlarni joriy etish orqali rivojlanishda 
davom etmoqda va ular biznes va jamiyatning raqamli o‘zgarishida muhim omil bo‘lib qolmoqda. Bulutli tex-
nologiyalar-bu axborot texnologiyalarini taqdim etish modeli bo‘lib, unda foydalanuvchilar o‘z infratuzilmasiga 
sarmoya kiritmasdan Internet orqali, odatda veb-brauzer orqali hisoblash resurslariga (masalan, hisoblash quv-
vati, ma’lumotlarni saqlash, ilovalar va xizmatlar) kirishadi. Raqamli iqtisodiyotda bulutli texnologiyalarning roli 
muhimdir3. 

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Muammolar: tadbirkorlar uchun xizmatlarni bulut platformalari orqali qo‘llashning foydasi, uzoq muddatli 

vaqt va xarajatlarni kamaytirishga olib keladigan muammolardir. Maqsadlar: bulutli texnologiyalar foydalanish 
orqali tadbirkorlarning xarajatlarini optimallashtirishning eng muhim ko‘rsatkichlarini aniqlash sanaladi. 

Tadbirkorlarning xizmatlarni lokal infrastrukturasi bilan solishtirishning xarajatlari, bulutli texnologiyalar foy-
dalanishning xarajatlar va foydalanuvchining muammo yuzasidan tejamkorligi, bulutli xizmatlardan foydalanish-
ning ta’siri, xarajatlar va foydalanuvchining qo‘llash tavsiyalardiri. Bulutli texnologiyalar foydalanish orqali kirit-
ilgan xarajatlarning ta’siri va qo‘llanuvchining muammo yuzasidan tejamkorligi, qo‘llanilgan bulutli xizmatlarning 
biznes ko‘rsatkichlari va foydalanuvchi muammosi taqqoslanishi, tadbirkorlarga bulutli texnologiyalardan foy-
dalanish uchun tavsiyalar va strategiyalar hisoblanadi. Tavsiyalar va so‘rovlar bulutli xizmatlardan foydalanish-
ning tadbirkorlar uchun qanday o‘zgarishlar kiritish mumkinligi, to‘liq foydalanish uchun tavsiyalar va texnologik 
qo‘llanmalarning taqdimoti, so‘rovlar va ilg‘or ma’lumotlarni olish uchun qo‘llaniladigan metodlar qo`llanilgan.

A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
“Bulutli texnologiyalarni qo‘llab-quvvatlashning xarajatlarni qanday kamaytirishi mumkin, bu qism bulutli 

xizmatlarning bizneslarga qanday xil muammoni hal qilishi va xarajatlarni qanday qismlarga bo‘lishi haqida tah-
lilni o‘z ichiga oladi.” – deydi Andrew Ng, raqamli texnologiyalar va yadroli mexanik tajribasi bo‘yicha tanilgan, 
Andrew Ng asosiy bulutli texnologiyalarini o‘rganish va uning o‘qitish metodlarini rivojlantirishni ilgari suradi. 
“Bulutli xizmatlarning faoliyat sohalariga ta’sirini o‘rganish va qaysi sohalarda bulutli texnologiyalarining foy-
dalarini maksimal darajada ko‘rish mumkinligi haqida tahlilni faqatgina bulutli yechimlar orqali topsa bo‘ladi.” 
– deydi Werner Vogels, Amazon Web Services’ning (AWS) tekshiruvchi rahbari sifatida, Werner Vogels bulutni 
optimallashtirish, qurilmalarni ishga tushirish va uning texnologiyalarini yaratishda katta ro‘lni o‘ynagan. “Bulutli 
xizmatlarni qo‘llashning bizneslar uchun o‘rtacha xarajatlar va xizmat sifati boyicha qanday samarali bo‘lishi 
haqida tahlilni o‘z ichiga oladi”, – deydi Amazon Web Services’ning (AWS) joriy direktori, bulutni ommalashtirish 
va rivojlantirishda katta mutaxassis Andy Jassy.

T A D Q I Q O T  N A T I J A L A R I
Bulutli texnologiyalar raqamli iqtisodiyotda muhim rol o‘ynaydi, innovatsiyalar, biznes o‘sishi va samara-

dorlikni oshirish uchun asos yaratadi. Bulutli texnologiyalar raqamli iqtisodiyotga qanday ta’sir qilishining ba’zi 
usullari:

■ Moslashuvchanlik va miqyoslilik: bulutli platformalar kompaniyalarga o‘zlarining hisoblash resursla-
rini ehtiyojlarga qarab tezda kengaytirishga imkon beradi, bu ayniqsa tez o‘zgaruvchan raqamli muhitda 
juda muhimdir.

■ Iqtisodiy samaradorlik: bulutli xizmatlardan foydalanish it infratuzilmasi xarajatlarini kamaytiradi, 
chunki kompaniya endi o‘z serverlari va uskunalariga sarmoya kiritishi shart emas.

■ Innovatsiya: bulutli platformalar sun’iy intellekt, ma’lumotlar tahlili, narsalar interneti va blokcheyn kabi 
ilg‘or texnologiyalardan foydalanish imkonini beradi, bu esa innovatsiyalar va yangi biznes modellarini 
rivojlantirishga yordam beradi.

■ Global kirish va hamkorlik: bulutli yechimlar Internet orqali dunyoning istalgan nuqtasidan ma’lumot-
 lar va ilovalarga kirish imkoniyatini beradi, bu esa xodimlar va hamkorlar o‘rtasida hamkorlik qilish va 
ma’lumot almashishni osonlashtiradi.

■ Xavfsizlik va muvofiqlik: bulutli xizmat ko‘rsatuvchi Provayderlar odatda yuqori darajadagi xavfsizlik 
va tartibga solish talablariga javob beradi, bu esa bulutli yechimlarni tartibga solinadigan sohalarda 
ishlaydigan kompaniyalar uchun jozibador qiladi.

3 IEEE Xplore - https://ieeexplore.ieee.org/
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larini taqdim etadi, bu ularga bozordagi yirik o‘yinchilar bilan raqobatlashish va katta sarmoyasiz o‘z 
bizneslarini kengaytirish imkonini beradi. Ushbu omillar bulutli texnologiyalar raqamli iqtisodiyotni 
rivojlantirishda, samaradorlikni oshirishda, innovatsiyalarni rag‘batlantirishda va zamonaviy dunyoda 
biznesning o‘sishiga yordam berishda muhim rol o‘ynashini tasdiqlaydi. Tadqiqotlarga ko‘ra 4 bulutli 
texnologiyalar bir qator sabablarga ko‘ra zamonaviy dunyoda dolzarb bo‘lib qolmoqda:

■ Moslashuvchanlik va miqyoslilik: bulutli platformalar tashkilotlarga o‘z resurslarini ehtiyojlarga qarab 
kengaytirishga imkon beradi, bu esa ularni har qanday o‘lchamdagi kompaniyalar uchun ideal tanlov 
qiladi.

■ Iqtisodiy samaradorlik: bulutli xizmatlardan foydalanish infratuzilma va uskunalar xarajatlarini kamay-
tiradi, chunki biznes egalari endi o‘z serverlari va uskunalarini sotib olishlari va saqlashlari shart emas.

1-rasm: Ta’lim jarayonida bulutli texnologiyalardan foydalanish5

■ Innovatsiya va raqamli transformatsiya: bulutli platformalar sun’iy intellekt, ma’lumotlar tahlili, nar-
salar interneti va boshqalar kabi yangi texnologiyalar va imkoniyatlarni rivojlantirishga yordam beradi, 
bu esa kompaniyalarning raqobatbardosh bo‘lishiga yordam beradi.

■ Xavfsizlik va ishonchlilik: bulutli xizmat ko‘rsatuvchi Provayderlar odatda yuqori darajadagi xavf sizlik 
va ma’lumotlar ishonchliligini ta’minlaydilar, bu esa bulutli yechimlarni kompaniyalar uchun jozibador 
qiladi, ayniqsa kiberxavfsizlik tahdidlari ortib bormoqda. Mening nuqtayi nazarimga ko‘ra, bulutli tex-
nologiyalarning asosiy xususiyatlari quyidagilarni o‘z ichiga oladi: talab bo‘yicha instansiya: foyda-
lanuvchilar kerakli resurslarga zudlik bilan, oldindan buyurtma bermasdan yoki uskunani o‘rnatmasdan 
kirishlari mumkin.

■ Miqyoslilik: bulutli xizmatlar o‘zgaruvchan sharoitlarga tezda moslashishga imkon beradigan biznes 
yoki loyiha ehtiyojlariga qarab hisoblash resurslarini kengaytirish imkoniyatini beradi.

■ Ulashish: bulutdagi resurslar bir vaqtning o‘zida turli joylardan ko‘plab foydalanuvchilar uchun mavjud 
bo‘lishi mumkin, bu esa moslashuvchanlik va hamkorlik qulayligini ta’minlaydi. 

Foydalanish uchun to‘lov: bulutli resurslardan foydalanish uchun to‘lov ko‘pincha “foydalanganingiz uchun 
to‘lash” modeliga asoslanadi, bu esa tashkilotlarga it xarajatlarini optimallashtirish va foydalanilmagan resurslar 
xarajatlaridan qochish imkonini beradi. Bulutli texnologiyalar muammolari:6

1. Ma’lumotlar xavfsizligi: ma’lumotlarni bulutga o‘tkazish ma’lumotlarning sizib chiqishi yoki ruxsatsiz 
kirish xavfini keltirib chiqarishi mumkin.

2. Xizmatlarning ishonchliligi va mavjudligi: bulutning mavjud emasligi biznesning ishlamay qolishiga 
va ma’lumotlarning yo‘qolishiga olib kelishi mumkin.

4  Michael J. Kavis. Architecting the Cloud: Design Decisions for Cloud Computing Service Models (SaaS, PaaS, and IaaS). - 2014 г.
5  Muallifning ishlanmasi
6  Rajkumar Buyya, James Broberg, Andrzej Goscinski. Cloud Computing: Principles and Paradigms. - 2011 г.
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3. Yuqori narx: bulutli xizmatlardan foydalanish kichik kompaniyalar uchun qimmatga tushishi mumkin.

4. Muvofiqlik va integratsiya: turli xil bulut xizmatlarining o‘zaro muvofiqligi va integratsiyalashuvidagi 
qiyinchiliklar.

Muammoning tavsifiga ko‘ra ularning yechimlarini batafsil ko‘rib chiqing: ma’lumotlar xavfsizligi.7 Foyda-
lanish ma’lumotlarni ruxsatsiz kirishdan himoya qilish uchun dam olish va harakatda ma’lumotlarni shifrlash 
mexanizmlari. Bulutli manbalarga kirish xavfsizligini ta’minlash uchun ko‘p faktorli autentifikatsiya kabi auten-
tifikatsiya va avtorizatsiya mexanizmlarini joriy etish. Mumkin bo‘lgan xavfsizlik hodisalarini erta aniqlash va 
oldini olish uchun xavfsizlik auditi va voqea monitoringini muntazam ravishda o‘tkazish. Kompaniya xodimlarini 
bulutli xizmatlardan xavfsiz foydalanish qoidalariga o‘rgatish va ularni yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan tahdidlar 
va ularni oldini olish usullari to‘g‘risida muntazam ravishda xabardor qilish.

Xizmatlarning ishonchliligi va mavjudligi. Bulutli xizmatlarning yuqori mavjudligi va xatolarga chidamlili-
gini ta’minlash uchun ko‘plab mintaqaviy ma’lumotlar markazlaridan foydalanish va ma’lumotlarning takrorla-
nishi. Baxtsiz hodisa yoki nosozlik yuz berganda ma’lumotlar yo‘qotilishini minimallashtirish uchun zaxira nus-
xalarini muntazam ravishda yaratish va tekshirish bilan ma’lumotlarni zaxiralash strategiyasini ishlab chiqish 
va amalga oshirish. Haddan tashqari yuklanishning oldini olish va xizmatlarning barqaror ishlashini ta’minlash 
uchun bulutli resurslarning ishlashini doimiy monitoring qilish va optimallashtirish.

Yuqori narx. Xarajatlarni kuzatish va boshqarish orqali bulut resurslaridan foydalanishni optimallashtirish, 
masalan, faol bo‘lmagan paytda foydalanilmagan virtual mashinalar yoki resurslarni o‘chirish. Bulutli xizmatlar 
narxini pasaytirish uchun foydalanish uchun to‘lov yoki “foydalanganingiz uchun to‘lash” modeli kabi bulutli pro-
vayderlarning tariflash modellaridan foydalanish. Iloji boricha ochiq va bepul bulutli yechimlardan foydalanish 
imkoniyatini ko‘rib chiqish va kerakli funktsiyalarni saqlab , arzonroq bulutli provayderlarga o‘tish. Muvofiqlik va 
integratsiya. Turli xil bulutli platformalar o‘rtasida moslikni ta’minlash va ular o‘rtasida integratsiyani osonlashti-
rish uchun standartlashtirilgan protokollar va API-lardan foydalanish. 

2-rasm: Bulutili xizmatlar bozorida servis provayderlar ulushi8

Turli xil bulutli va mahalliy dasturlar va xizmatlarning birgalikda ishlashini ta’minlash uchun ma’lumotlar 
adapterlari yoki ma’lumotlar integratsiyasi platformalari kabi bulutli xizmatlarni birlashtirish uchun maxsus 
yechimlarni ishlab chiqish va ulardan foydalanish. SaaS hozirda umumiy bulut xizmatlariga sarflanadigan 
umumiy xarajatlarning uchdan bir qismini tashkil qiladi. Xarajatlarning eng yaxshi 3 yo‘nalishi: SaaS – 195 
milliard dollar, IaaS – 150 milliard dollar, PaaS – 136 milliard dollar. Oxir-oqibat xulosa bulutli texnologiyalar 
zamonaviy axborot texnologiyalari dunyosida muhim rol o‘ynaydi, tashkilotlar va foydalanuvchilarga Internet 
orqali hisoblash resurslari va ilovalariga kirish imkoniyatini beradi. Ular bir qator afzalliklarga ega, ular orasida 
moslashuvchanlik, miqyoslilik, mavjudlik va foydalanish uchun to‘lov mavjud bo‘lib, ularni turli xil vazifalar va 
ehtiyojlar uchun jozibali tanlovga aylantiradi. Tadqiqot oxirida biz shunday xulosaga keldik bulutli texnologi-
yalardan foydalanish orqali tashkilotlar it xarajatlarini sezilarli darajada kamaytirishi, o‘z operatsiyalari sama-

7  Cornelia Davis. Cloud Native Patterns: Designing Change-Tolerant Software. - 2019 г.
8  https://infocom.uz/bulutli-xizmatlar-statistikasi/
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foydalanuvchilarga o‘z ma’lumotlari va ilovalariga dunyoning istalgan nuqtasidan va istalgan qurilmadan kirish 
imkoniyatini beradi, bu ularning harakatchanligi va ish faoliyatini yaxshilaydi. Biroq, ularning barcha afzalliklari 
bilan, bulutli texnologiyalar, shuningdek, ma’lumotlar xavfsizligi, xizmatlarning ishonchliligi, yuqori xarajatlar 
va muvofiqlik va integratsiya qiyinchiliklari kabi ba’zi qiyinchiliklar va xavflarni keltirib chiqaradi. Biroq, bu 
muam molarni shifrlash va autentifikatsiya mexanizmlari, ma’lumotlarni zaxiralash strategiyalari, xarajatlarni 
optimallashtirish va muvofiqlik standartlaridan foydalanish kabi tegishli strategiya va texnologiyalar yordamida 
muvaffaqiyatli hal qilish mumkin. Umuman olganda, bulutli texnologiyalar zamonaviy axborot jamiyatida muvaf-
faqiyatli ishlashi uchun zarur bo‘lgan moslashuvchanlik, miqyoslilik va mavjudlikni ta’minlaydigan biznes va 
kundalik hayotni raqamli o‘zgartirish uchun kuchli vositadir. 

Bulutli texnologiyalardan foydalangan holda biznes jarayonlarida xarajatlarni optimallashtirishga quyidagi 
yo‘llar bilan erishish mumkin: Infratuzilma xarajatlarini kamaytirish: kompyuter resurslari va infratuzilmasini 
bulutga o‘tkazish mahalliy serverlar va tarmoq uskunalarini sotib olish va texnik xizmat ko‘rsatish xarajatlaridan 
qochadi. Buning o‘rniga, siz faqat kerak bo‘lganda bulutli resurslardan foydalanish uchun to‘laysiz, bu esa dast-
labki investitsiyalar va operatsion xarajatlarni sezilarli darajada kamaytirishi mumkin.

Miqyoslik va moslashuvchanlik: bulutli platformalar sizning biznesingiz ehtiyojlariga mos ravishda 
resurslarni tezda kengaytirish imkoniyatini beradi. Bu shuni anglatadiki, siz bulutdagi hisoblash quvvati, ma’lu-
motlar ombori va boshqa resurslarni joriy talablarga qarab oshirishingiz yoki kamaytirishingiz mumkin, bu esa 
xarajatlarni samarali boshqarish imkonini beradi.

3-rasm: Bulutli xizmatlar bozori9

Bulutli hisoblash bozori uchta asosiy segmentdan iborat: xizmat sifatida dasturiy ta’minot (SaaS), xizmat 
sifatida infratuzilma (IaaS) va xizmat sifatida platforma (PaaS). Ushbu segmentlar birgalikda foydalanuvchi-
larga dasturiy ta’minotga kirish, ma’lumotlarni saqlash va yangi dasturlarni 100% masofadan ishlab chiqish 
imkonini beradi.

2023-yil holatiga ko‘ra, bulutli ilovalar bozori taxminan 153,6 milliard dollarga baholanmoqda. Bozor yildan-
yilga o‘sib bordi, 2013-yilda 30,4 milliard dollar, 2018 yilda 100 milliard dollardan oshdi. Bulutli ilovalar bozori 
2025-yilga kelib 168,6 milliard dollarga yetishi kutilmoqda. Gartner agentligining so‘nggi prognozlariga ko‘ra, 
oxirgi foydalanuvchilarning 2023 -yilda umumiy bulutli xizmatlarga sarflagan xarajatlari 591,8 milliard dollarni 
tashkil qiladi. Bu 2022-yilda 490, 3 milliard dollardan 20, 7 foizga ko‘p, bu yil boshida prognoz qilinganidan 18, 
8 foizga ko‘p.

Ish samaradorligini oshirish: bulutli texnologiyalar biznes jarayonlarini avtomatlashtirish va optimallashti-
rish uchun turli xil vositalar va dasturlarni taklif etadi. Masalan, siz mijozlar bilan munosabatlarni boshqarish 
uchun bulutli CRM tizimlaridan, vazifalarni muvofiqlashtirish va xodimlarning ishlashi uchun bulutli loyihalarni 
boshqarish tizimlaridan yoki ma’lumotlarni tahlil qilish va qaror qabul qilish uchun bulutli platformalardan foy-
dalanishingiz mumkin. Bu inson mehnati xarajatlarini kamaytirish, vazifalarni bajarish vaqtini qisqartirish va 
samaradorlikni oshirish imkonini beradi. Xavfsizlikni yaxshilash: ko‘pgina bulutli provayderlar yuqori darajadagi 
xavfsizlik va ma’lumotlarni himoya qilishni taklif qilishadi. Ular ilg‘or shifrlash texnologiyalari, ko‘p darajali 
autentifikatsiya va xavfsizlik monitoringiga sarmoya kiritadilar, bu esa korxonalarga o‘z xavfsizlik choralari va 

9  https://infocom.uz/bulutli-xizmatlar-statistikasi/
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ma’lumotlar buzilishi xavfini kamaytirish imkonini beradi. Xizmat va yangilanishga bo‘lgan ehtiyojni bartaraf 
etish: bulutli provayderlar infratuzilma va dasturiy ta’minotni saqlash va yangilash vazifalarini o‘z zimmalariga 
oladilar. Bu sizni o‘zingizning it-guruhlaringizni o‘qitish, qo‘llab-quvvatlash va yangilash xarajatlaridan xalos 
qiladi, shu bilan birga asosiy mashg‘ulotlarga e’tiboringizni qaratish va pulni tejash imkonini beradi. Biznes jara-
yonlarida xarajatlarni optimallashtirishda bulutli texnologiyalardan foydalanishning umumiy ta’siri samaradorlik, 
moslashuvchanlik va miqyoslilikni oshirish, infratuzilma investitsiyalarini kamaytirish, xavfsizlikni yaxshilash va 
operatsion xarajatlarni kamaytirishdir.

Bulutli hisoblash 10 Internet orqali taqdim etiladigan har qanday xizmatga tegishli. Bulutli texnologiyalarning 
mohiyati foydalanuvchilarga Internet orqali xizmatlar, hisoblash resurslari va dasturlarga (shu jumladan ope-
ratsion tizimlar va infratuzilmalarga) masofadan kirishni ta’minlashdir. Ushbu xosting sohasining rivojlanishi 
(mijozning uskunalarini provayder hududida joylashtirishga imkon beradigan, uning yuqori tarmoqli kengligi bilan 
aloqa kanallariga ulanishini ta’minlaydigan xosting xizmatlari) dasturiy ta’minot va raqamli xizmatlarga ehtiyoj 
paydo bo‘lishi bilan bog‘liq edi., lekin bu yanada tejamkor va samaraliroq bo‘lishi mumkin. “Bulutli xizmatlar” 
deb ham ataladigan ushbu Internet xizmatlarini uchta asosiy toifaga bo‘lish mumkin: infratuzilma xizmat sifatida 
platforma xizmat sifatida dasturiy ta’minot xizmat sifatida an’anaviy yondashuv bilan taqqoslaganda, bulutli 
xizmatlar siz katta infratuzilmalarni boshqarishingiz, bitta bulutda turli xil foydalanuvchilar guruhlariga xizmat 
ko‘rsatishingiz va bulutga to‘liq bog‘liq bo‘lishingizni anglatadi provayder.

4-rasm: Bulutli xisoblash yo‘llari11

Bulutli xizmatni taqdim etishda “foydalanish uchun to‘lov”to‘lov turi qo‘llaniladi. Odatda, ish vaqtini o‘lchash 
birligi resurslardan foydalanish daqiqalari yoki soatlari hisoblanadi. Ma’lumotlar hajmini baholashda o‘lchov 
birligi sifatida saqlangan ma’lumotlarning megabayti olinadi. Bunday holda, foydalanuvchi ma’lum vaqt davo-
mida ishlatilgan resurslarning to‘liq miqdorini to‘laydi. Bundan tashqari, bulutli infratuzilma foydalanuvchiga 
kerak bo‘lganda ajratilgan resurslarning maksimal chegaralarini “oshirish” yoki “pasaytirish” imkonini beradi va 
shu bilan taqdim etilayotgan xizmatning moslashuvchanligidan foydalanadi. Bulutli xizmatlardan foydalanuvchi 
ularga taqdim etilayotgan xizmatlarning ishlashini ta’minlaydigan infratuzilma haqida tashvishlanmasligi kerak. 
O‘rnatish, muammolarni bartaraf etish, infratuzilmani kengaytirish va boshqalar bilan bog‘liq barcha vazifalarni 
xizmat ko‘rsatuvchi provayder o‘z zimmasiga oladi. Bulut turlari bulutlar umumiy yoki shaxsiy bo‘lishi mumkin. 
Xususiy bulut-bu bir nechta iste’molchilarni (masalan, bitta tashkilotning bo‘linmalari) o‘z ichiga olgan bitta 
tashkilot tomonidan foydalanish uchun mo‘ljallangan infratuzilma. Xususiy bulut tashkilotning o‘zi yoki uchinchi 
shaxs (yoki ularning birlashmasi) tomonidan egalik qilishi, boshqarilishi va boshqarilishi mumkin va jismoniy 
ravishda egasining yurisdiktsiyasida ham, undan tashqarida ham mavjud bo‘lishi mumkin. Ommaviy bulut-bu 
keng jamoatchilik tomonidan bepul foydalanish uchun mo‘ljallangan infratuzilma. Ommaviy bulut tijorat, ilmiy va 

10  https://kompy.info/
11  https://kompy.info/pars_docs/refs/79/78962/78962.pdf - 8 bet
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mumkin. Ommaviy bulut jismonan xizmat ko‘rsatuvchi egasiga tegishli. Gibrid bulut-bu noyob obyektlar bo‘lib 
qoladigan, ammo ma’lumotlar va ilovalar uchun standartlashtirilgan yoki xususiy texnologiyalar bilan o‘zaro 
aloqada bo‘lgan (masalan, bulutlar orasidagi yukni muvozanatlash uchun umumiy bulut resurslaridan qisqa 
muddatli foydalanish) ikki yoki undan ortiq turli xil bulutli infratuzilmalarning (xususiy, ommaviy) kombinatsiyasi.

Ommaviy bulut-bu umumiy maqsadga ega tashkilotlardan tashkil topgan ma’lum foydalanuvchilar ham-
jamiyati tomonidan foydalanish uchun mo‘ljallangan infratuzilma turi. Ommaviy bulutlar birgalikda egalik 
qilishi, bir yoki bir nechta davlat organlari yoki uchinchi shaxslar (yoki ularning har qanday kombinatsiyasi) 
tomonidan boshqarilishi va boshqarilishi va egalarining yurisdiktsiyasida ham, tashqarisida ham jismoniy 
mavjud bo‘lishi mumkin. Amalda, ushbu turdagi hisob-kitoblarning barchasi orasidagi chegaralar xiralashgan. 
Bulutli xizmatlarning uchta qatlami-bu ijaraga beriladigan xizmat sifatida infratuzilma (IaaS). Foydalanuvchi-
larga noyob IP-manzil yoki manzillar to‘plami va ma’lum hajmdagi xotiraga ega virtual serverning “toza” nusxasi 
taqdim etiladi. Provayder foydalanuvchiga parametrlarni boshqarish, nusxasini ishga tushirish va to‘xtatish 
uchun dasturlash interfeysini (API) taqdim etadi.Xizmat sifatida platforma (PaaS) PaaS - bu bir yoki bir nechta 
virtual serverlardan tashkil topgan tayyor infratuzilma. PaaS operatsion tizim yoki maxsus dasturiy ta’minot 
bilan ishlaydigan bir yoki bir nechta virtual serverlardan tashkil topgan tayyor virtual platforma sifatida taqdim 
etilishi mumkin. Ko‘pgina bulutli provayderlar foydalanuvchilarga qutidan tashqarida ishlatilishi mumkin bo‘lgan 
turli xil bulutli muhitlarni tanlashni taklif qilishadi.SaaS (xizmat sifatida dasturiy ta’minot) SaaS kontseptsiyasi 
foydalanuvchilarga dasturiy ta’minotdan xizmat sifatida foydalanish va Internet orqali masofadan turib ishlash 
imkonini beradi. SaaS Internet orqali masofadan turib ishlashga imkon beradi. Ushbu yondashuv sizga das-
turiy mahsulotlarni sotib olishga emas, balki kerak bo‘lganda vaqtincha ishlatishga imkon beradi. Bulutli hi -
soblashning afzalligi shundaki, foydalanuvchilar xizmatlar uchun faqat kerak bo‘lganda to‘laydilar va bundan 
ham muhimi, faqat ular foydalanadigan narsalar uchun. Bulutli texnologiyalar dasturiy ta’minot va apparatni 
sotib olish, saqlash va yangilash zaruratini yo‘q qiladi. Miqyoslilik, xatolarga chidamlilik va xavfsizlik-ilova ehti-
yojlariga qarab, kerakli resurslar avtomatik ravishda ajratiladi va bo‘shatiladi. Xizmat ko‘rsatuvchi provayder 
dasturiy ta’minotni saqlash va yangilash bilan shug‘ullanadi. Bulutdagi ma’lumotlarga masofadan kirish-bu 
internetga kirish imkoni bo‘lgan dunyoning istalgan nuqtasidan ishlash. Bulutli hisoblashning salbiy tomoni 
shundaki, foydalanuvchilar ichki bulutli infratuzilmaga ega emaslar va unga kirish imkoniga ega emaslar. Foy-
dalanuvchi ma’lumotlarining xavfsizligi ko‘p jihatdan provayder kompaniyasiga bog‘liq. Rossiyalik foydalanuv-
chilar uchun dolzarb bo‘lgan kamchiliklar: yuqori sifatli xizmatlarni olish uchun ishonchli va tezkor internetga 
kirish kerak. Onlayn xizmat ko‘rsatuvchi provayderlar bir kun ma’lumotlarni yo‘qotish xavfi ostida, chunki ular 
o‘z ma’lumot larining zaxira nusxasini yaratmaydilar va ularning serverlari ishlamay qoladi. Ma’lumotlarni onlayn 
xizmatlarga saqlash orqali foydalanuvchilar o‘z ma’lumotlarini nazorat qilishni yo‘qotadilar va erkinliklarini 
cheklaydilar (foydalanuvchilar o‘z ma’lumotlarining bir qismini o‘zgartira olmaydi va ular nazorat qilinmaydigan 
sharoitlarda saqlanadi). Ta’limda bulutli texnologiyalardan foydalanishga elektron kundaliklar va jurnallar, tal-
abalar va o‘qituvchilarning shaxsiy kabinetlari, interaktiv qabulxonalar misol bo‘la oladi. Bu talabalar ma’lumot 
almashishlari mumkin bo‘lgan tematik forumlar. Bu, shuningdek, talabalarga o‘qituvchi yo‘qligida yoki uning 
rahbarligi ostida muayyan ta’lim muammolarini hal qilishga imkon beradigan axborot qidiruvchilari. Buning 
uchun quyidagilar ishlatilishi mumkin: kompyuter dasturlari elektron darsliklar simulyatorlari diagnostika, sinov 
va o‘qitish tizimlari amaliy va instrumental dasturiy ta’minot laboratoriya komplekslari multimedia texnologi-
yalariga asoslangan tizimlar telekommunikatsiya tizimlari (elektron pochta, telefon bulutli texnologiyalar ta’lim 
uchun Microsoft buluti Microsoft: Office 365, Azure Education Microsoft Office 365 ta’lim muassasalariga bulutli 
xizmatlarning barcha afzalliklaridan foydalanishga imkon beradi. Exchange Online, SharePoint Online, Office 
Web Apps-ning bulutli versiyalari va videokonferentsaloqa bilan Lync Online kabi asosiy xususiyatlar bepul 
mavjud. Shunday qilib, o‘qituvchilar eng yangi va tez rivojlanayotgan texnologiyalardan birini nazariy va amaliy 
tajribalariga qo‘shish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Hech kimga sir emaski, kelgusi yillarda mehnat bozorida 
bulutli hisoblash bo‘yicha mutaxassislarga talab sezilarli darajada oshadi va ta’lim tizimidagi Windows Azure 
universitetlarga bunday mutaxassislarni tayyorlashga imkon beradi. Bulutli hisoblash dasturlarni bajarish va 
Internet orqali kirish mumkin bo‘lgan taqsimlangan ma’lumotlar markazlarida joylashgan serverlarda ma’lu-
motlarni saqlashni o‘z ichiga oladi. Bunday dasturlarni ishlab chiqish va ishga tushirish uchun sizga maxsus 
bulutli platforma kerak. Bunday platforma Windows Azure, Windows Serverning bulutli hamkori. Ammo, Agar 
Windows Server mahalliy ma’lumotlar markazlarida serverlarda sotib olinadigan va joylashtirilgan dasturiy 
ta’minot bo‘lsa, u holda Windows Azure platformasi Microsoft ma’lumotlar markazlarida joylashgan bo‘lib, das-
turlarni masofadan turib ishlab chiqish va ishga tushirishga imkon beradi. Dasturiy ta’minotni12 sotib olish va 
o‘rnatishning hojati yo‘q; siz shunchaki Microsoft ma’lumotlar markazi platformasida hisoblash va quvvat ijarasi 
uchun to‘laysiz.Windows Azure qanday ishlaydi Windows Azure-bu dastur. Shaxsiy misollar asosida virtual 

12  https://cyberleninka.ru/
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mashinalarni boshqarishga asoslangan. Ishlab chiquvchilar qancha xotira kerakligini va qanday ishlov berish 
quvvatini (virtual mashinalar soni) talab qilishini hal qilishadi va platforma tegishli resurslarni taqdim etadi. Agar 
mijozning yangi talablari dastlabki resurs talablarini o‘zgartirsa, platforma ilova uchun qo‘shimcha resurslarni 
ajratadi yoki foydalanilmagan ma’lumotlar markazi resurslarini kamaytiradi PaaS (xizmatga yo‘naltirilgan plat-
forma) modeli ilova va infratuzilmaning bo‘linishi bilan tavsiflanadi. Ishlab chiquvchi shunchaki ilova uchun 
zarur bo‘lgan resurslar miqdorini aniqlaydi va so‘ralgan resurslarni taqdim etish, ularni boshqarish, dinamik 
joylashtirish, monitoring va masshtablash bo‘yicha barcha harakatlar o‘z-o‘zidan amalga oshiriladi. Bulutli tex-
nologiyalarni mustaqil ravishda o‘rganishni yoki bulutli hisoblash loyihalarida ishlashni istagan talabalar uchun 
Microsoft shuningdek, Windows Azure-ga bepul kirishni taklif qiladi, bu esa o‘quv jarayoniga cheklovlarsiz 
qo‘shilishi mumkin. 

O‘qituvchi: 5 oylik joriy etish davri 2 ta kichik hisoblash tugunlari 3 GB xotira 2 xizmat avtobusiga ulanish 
2 SQL Asure Web Edition (1 GB) talabalar: ish bajarildi. Kirish bulutli texnologiyalar SaaS biznes jarayonlar-
ida-bulutli texnologiyalar amalda. Umumiy nuqtai kirish bulutli texnologiya kontseptsiyasining mohiyati oxirgi 
foydalanuvchilarga Internet orqali xizmatlar, hisoblash resurslari va ilovalarga (shu jumladan operatsion tizimlar 
va infratuzilma) masofadan dinamik kirishni ta’minlashdir. Xosting sanoatining rivojlanishi dasturiy ta’minot va 
raqamli xizmatlarga talabni keltirib chiqardi, ular uyda boshqarilishi mumkin, ammo xarajatlarni kamaytirish va 
miqyosni kengaytirish nuqtai nazaridan samaraliroq. Ko‘pgina xizmat ko‘rsatuvchi provayderlar VPS hosting, 
umumiy hosting va SaaS (xizmat sifatida dasturiy ta’minot) ko‘rinishidagi bulutli hisoblashni taklif qilishadi-Mic-
rosoft tomonidan joylashtirilgan Exchange va SharePoint kabi bulutli xizmatlar bir muncha vaqtdan beri SaaS 
sifatida taqdim etilgan. Bulutli hisoblash texnologiyasi ulkan salohiyatga ega ekanligini tan olish kerak. Buning 
sababi shundaki, barcha zamonaviy kompyuter mahsulotlari kompyuterlarni texnik jihozlashga tobora yuqori 
talablarga ega bo‘lib, bu muqarrar ravishda ularni yangilash xarajatlariga olib keladi. O‘yin sanoatida tizim 
resurslariga bo‘lgan talablar ayniqsa yuqori. Shuning uchun texnologiya oxirgi foydalanuvchilarning resurslarga 
bo‘lgan ehtiyojining ortiqcha bo‘lishi muammosini hal qilishi mumkin.

5-rasm: Asosiy bulutli xisoblash bo‘yicha modellar13

1. Bulutli texnologiyalar biznes jarayonlarida kompyuter bulutlari ma’lumotlar markazlarida joylashgan 
minglab serverlardan iborat bo‘lib, millionlab foydalanuvchilar tomonidan bir vaqtning o‘zida ishlatil-
adigan o‘n minglab ilovalarni boshqaradi.

Bunday katta infratuzilmani samarali boshqarish uchun uni iloji boricha avtomatlashtirilgan qilish kerak. 
Bundan tashqari, har xil turdagi foydalanuvchilar - bulut operatorlari, xizmat ko‘rsatuvchi provayderlar, sotuv-
chilar, it ma’murlari va ilova foydalanuvchilari uchun hisoblash resurslariga xavfsiz kirishni ta’minlash uchun 
bulutli infratuzilma o‘zini o‘zi boshqarish va vakolatlarni topshirishni ta’minlashi kerak. U o‘zini o‘zi boshqarish 
va delegatsiya qilishga qodir bo‘lishi kerak. Bulutli hisoblash kontseptsiyasi ilovalarni yetkazib berish, bosh-
qarish va integratsiyalashning an’anaviy yondashuvini sezilarli darajada o‘zgartirdi. An’anaviy yondashuvlar 
bilan taqqoslaganda, bulutli hisoblash katta infratuzilmalarni boshqarish, bitta bulutda turli xil foydalanuvchilar 
guruhlariga xizmat ko‘rsatish va bulutli provayderga to‘liq bog‘liqlikni o‘z ichiga oladi. Biroq, bunday qaramlik 
faqat nazariydir, chunki agar provayderlar hech bo‘lmaganda ma’lumotlarni o‘g‘irlash pretsedentiga yo‘l 

13  https://kompy.info/pars_docs/refs/79/78962/78962.pdf - 7 bet
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Sqo‘ysalar, bu butun uzoq obyektlarni etkazib berish sanoatiga jiddiy zarar etkazishi mumkin. Bulutli hisoblash 

mustaqil dasturiy ta’minot ishlab chiqaruvchilari (ISV), telekommunikatsiya kompaniyalari va var (SaaS turi) 
uchun kuchli vosita bo‘lib, daromadlarni oshirish va savdo kanallarini kengaytirish imkonini beradi. Ushbu yon-
dashuv foydalanuvchilarga xizmatlarni dinamik ravishda taklif qilish, nashrlar uchun pul to‘lash va resurslarni 
uzoq muddatli majburiyatlarsiz haqiqiy ehtiyojlariga moslashtirish imkonini beradi. Xostlar uchun bulutli hi -
soblash ulkan o‘sish imkoniyatlarini taqdim etadi. Bulutli hisoblash sanoati jadal rivojlanmoqda: tahlilchilar 
2012-yilga kelib it xarajatlari barcha xarajatlarning 9 foizini tashkil etishini taxmin qilishmoqda. Bundan tash-
qari, sanoat xostingdan bulutli hisoblash va Saasga o‘tishni tezlashtirmoqda va mijozlar bu yo‘nalishda harakat 
qilishlarini kutishmoqda. Bulutdan foydalanishning asosiy afzalligi shundaki, oxirgi foydalanuvchi kuchli tizimga 
ega bo‘lishi shart emas, bu, albatta, xarajatlarni sezilarli darajada tejashga olib keladi; ikkinchi afzallik shundaki, 
barcha kiruvchi trafik vakolatli provayder tomonidan boshqariladi, shuning uchun pirat tarkibdan foydalanish 
mumkin emas. Bu shunday. 

Shunday qilib, bugungi kunda kompyuter sohasidagi eng global muammolardan biri − qaroqchilikni hal 
qilish mumkin. Parallels ma’lumotlariga ko‘ra, keyingi besh-o‘n yil ichida ko‘pchilik itlar besh turdagi bulutlarga 
o‘tadi: Google (1-toifa), Microsoft (2-toifa) va boshqa yirik it-kompaniyalar (3-toifa) IBM, Apple, HP va Amazon 
kabi turli platformalar uchun xizmat ko‘rsatadigan xususiy platforma bulutlariga ega bo‘ladi. 

Minglab bulutli provayderlar keng ko‘lamli xizmatlarni taklif qiladigan xizmat bulutlari (4-toifa) ham paydo 
bo‘ladi. Masalan, veb-ilovalarni joylashtirish, vertikal integratsiyalashgan tashkilotlar (masalan, davlat, tibbiyot), 
Internet-provayderlar (masalan, biznesni strategik rivojlantirish, mijozlarni qo‘llab-quvvatlash tizimlari) va tele-
kommunikatsiya xizmatlari (ovozli pochta, VoIP). Va nihoyat, IT Management Enterprise Cloud (5-toifa) mavjud 
bo‘lib, u ichki foydalanish, shuningdek xodimlar va sheriklar foydalanishi uchun xizmatlarni taqdim etadi. 

Platforma bulutlari 2-toifa: Microsoft buluti, 3-toifa: boshqa bulutlar (masalan, IBM, Apple-Amazon, Face-
book, Adobe) xizmat bulutlari, 4-toifa: xizmat ko‘rsatuvchi provayderlar bulutlari − tashuvchilar, veb-xostlar, 
Internet-provayderlar, SaaS, 5-toifa 5-toifa: bugungi kunda yirik korxonalarning ichki bulutlari (Fortune 1000) 
raqobatbardosh it bozorida muvaffaqiyat kaliti 5-toifa yoki 4-toifa bulutda autsorsing qilishdir. Muammoni hal 
qilish uchun Parallels samarali bulutli hisoblash infratuzilmasini yaratish uchun yechimlar, ekotizimlar, xizmat 
ko‘rsatuvchi provayderlar va korxonalar bilan hamkorlik qiladi. Bundan tashqari, Parallels provayderlar va 
xizmat ko‘rsatuvchi provayderlarga eng zamonaviy sanoat standartlariga javob beradigan SaaS dasturiy ta’mi-
notini taklif qilish imkoniyatini berish uchun SaaS biznesini rivojlantirishda davom etmoqda.

2. Xizmat sifatida dasturiy ta’minot (sas) texnologiyasi biznes dasturlarini Internet xizmatlari sifatida ish-
latishga misoldir. Ilova SaaS provayderining serverlarida ishlaydi va foydalanuvchiga Internet-brauzer 
orqali kirish mumkin. Foydalanuvchilar SaaS dasturini sotib olmaydilar, balki uni ijaraga olishadi. 
Shunday qilib, Saasning asosiy afzalliklaridan biri − iqtisodiy foydadir. 

Provayder dasturiy ta’minotning ishlashi haqida g‘amxo‘rlik qiladi, foydalanuvchini texnik qo‘llab-quvvat-
laydi va yangilanishlarni mustaqil ravishda o‘rnatadi. Shunday qilib, foydalanuvchi texnik jihatlar haqida kamroq 
o‘ylashi va biznes maqsadlariga e’tibor qaratishi mumkin. SaaS-ning an’anaviy dasturiy ta’minotga nisbatan 
asosiy afzalliklari: 

■ Egalik qilishning arzonligi. - Amalga oshirish muddati qisqaroq. 

■ Oson kirish (bepul sinovlar mavjud). 

■ Barcha xizmat ko‘rsatish va tizimni yangilash SaaS provayderining yelkasiga tushadi. 

■ Foydalanuvchilarning to‘liq harakatchanligi, faqat “internetga ulanish diapazoni”bilan cheklangan. 

■ Geografik jihatdan taqsimlangan kompaniyalar va masofaviy xodimlarni qo‘llab-quvvatlash. 

■ Foydalanuvchi kompyuterining kam quvvat sarfi. 

O‘zaro faoliyat platforma. SaaS-ning kamchiliklari tijorat ma’lumotlarini uchinchi tomon provayderlariga 
uzatish xavfsizligi, past tezlik va Internet uzilishlari tufayli kirishning ishonchsizligi muqobil SaaS texnologiyalari 
paydo bo‘lmoqda. Ular an’anaviy dasturiy ta’minotdan Saasga o‘tishning oraliq variantlari bo‘lib, tez orada yo‘q 
bo‘lib ketishi mumkin. 

 S+S-bu Microsoft tomonidan ilgari surilgan muqobil brend bo‘lib, u SaaS-dan farq qiladi, chunki u brau-
zerdan emas, balki foydalanuvchi kompyuteridagi dasturiy ta’minot mijozidan foydalanadi.

3. Bulutli texnologiyalardan foydalanish 2011-yilda Windows Azure tijorat tizimi bilan e’lon qilingan. 
An’anaviy operatsion tizimlar singari, Windows Azure ham dasturlarni ishga tushirish va ma’lumotlarni 
saqlashga imkon beradi, ammo bu foydalanuvchi kompyuterida emas, balki hisoblash bulutida amalga 
oshiriladi Windows Azure operatsion tizimi Windows Azure platformasining bir qismi bo‘lib, elementlarni 
o‘z ichiga olgan bulutli dasturiy ta’minotni ishlab chiqish texnologiyalari guruhidir:
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■ Windows Azure, bu dasturlarni ishga tushirish uchun Windows muhitini va Microsoft ma’lumotlar 
markaz larida ma’lumotlarni saqlash;

■ SQL Azure SQL serverga asoslangan relyatsion ma’lumotlar bazasini taqdim etadi - SQL Azure SQL 
serverga asoslangan relyatsion ma’lumotlar bazasini taqdim etadi. 

Ma’lumotlar bulutda ham, korxona devorida ham saqlanishi mumkin, ammo Windows Azure dasturlari bilan 
o‘zaro aloqada bo‘lganda, Windows Azure Platform AppFabric bulutda ham, an’anaviy muhitda ham ishlaydigan 
dasturlarni birlashtiradi va xavfsiz ma’lumotlarni uzatishni ta’minlaydi. Nomidagi o‘xshashliklarga qaramay, 
Fabric va AppFabric bir xil emas. Birinchisi, bulutli OS ichidagi jismoniy mashinalarning o‘zaro ta’siri, ikkinchisi−
turli muhitlarda ishlaydigan dasturlarning o‘zaro ta’siri. Windows Azure OS-ning o‘zi hisoblash xizmati, saqlash 
xizmati va Fabric xizmatini ham o‘z ichiga oladi.Bulutli muhitda ishlaydigan ilovalar o‘rtasida o‘zaro aloqani 
ta’minlaydigan xizmat − Mato.Bir-biriga bog‘langan qismlar bo‘lgan xizmatdir. Bulutli platformaning asosiy maq-
sadi bir vaqtning o‘zida bir nechta foydalanuvchilar tomonidan ishlaydigan dasturlarni qo‘llab-quvvatlashdir. 

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Windows Azure bir xil kodning bir nechta nusxalarini turli jismoniy serverlarda saqlaydi. Ilovalar bir nechta 

virtual mashinalarda bir nechta versiyalarda ishlashi mumkin, ularning har biri bulut uchun o‘zgartirilgan Hyper-V 
asosidagi gipervisor tomonidan quvvatlanadi. 

Bulutli dasturlarda ikkita turli xil operatsion versiyalar mavjud: veb-rollar va ish rollarining birinchisi HTTP 
yoki HTTPS so‘rovlarini bajarishi mumkin va Internet Information Services (IIS) serveri ASP programme-
mer-ning o‘z virtual mashinasida (VM) ishlaydi. 

NET, yoki veb-rolning versiyasini yaratish uchun Windows Communication Foundation (WCF) dan foyda-
laning yoki IIS bilan ishlaydigan boshqa internet texnologiyasidan foydalanishni tavsiya etamiz. 

Ilovalar har qanday dasturlash tilida yaratilishi mumkin. Aksincha, ish rollari IIS vazifalarini bajarish uchun 
mo‘ljallanmagan orqa fonda vazifalar masalan, veb-rol foydalanuvchilardan so‘rovlarni olish uchun ishlatilishi 
mumkin.

Bulutli texnologiyalar, korxonalar va tashkilotlar uchun jarayonlarni avtomatlashtirish, integratsiyani oshirish 
va ma’lumotlar va xizmatlarga doir qulayliklarni taqdim etishda muhim ahamiyatga ega.

Bu qulayliklar korxonalar uchun xarajatlarini optimallashtirishga imkoniyat beradi, shuningdek, ularni 
ko‘paytirish, samaradorlikni oshirish va innovatsiyalarni taqdim etishga yordam beradi. Bulutli xizmatlar, kichik 
va o‘rta hajmdagi korxonalar uchun ham xizmat ko‘rsatishda o‘z mavqeyini o‘rganmoqda. Bu, ularga keng 
imkoniyatlarni taqdim etish va kichik bizneslarning tizimlarini va xizmatlarini ko‘paytirish, shuningdek, ularga 
keng qulayliklar va qisqa muddatliq qurilish va ishga tushirishda tezlikni oshirish imkonini beradi.
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